ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7212/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de  um contêiner  adaptado como copa no estacionamento  da  UBS Cordeiros,
bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A proposta de instalar um contêiner no estacionamento da UBS Cordeiros para funcionar
como copa permitirá que o espaço atualmente destinado à copa seja convertido em um
consultório.  Essa  reorganização  visa  ampliar  a  capacidade  de  atendimento  da  unidade,
oferecendo mais um consultório para a população, ao mesmo tempo em que proporciona
um  ambiente  adequado  e  confortável  para  os  profissionais  de  saúde  realizarem  suas
refeições. Trata-se de uma medida que valoriza os colaboradores e otimiza o uso do espaço
da unidade de saúde.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE NOVEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​